
Prirodno-matematički fakultet     
 
UNIVERSITY OF SARAJEVO 
FACULTY OF SCIENCE 
 
Broj: 01/01-640/19-2019 
Datum: 31.10.2019. godine 
 
 
 
Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. st. 1., 3. i 6., člana 72. stav (3) pod a) Zakona o 
javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), Preporuke Komisije za javnu nabavku 
broj: 01/01-640/15-2019 od 10.10.2019. godine, Službene zabilješke o nedostavljanju dokaza o 
kvalifikaciji izabranog ponuđača broj: 01/01-640/18-2019 od 30.10.2019. godine u postupku 
nabavke roba – KOMPJUTERSKA OPREMA, Dekan Prirodno-matematičkog fakulteta 
Univerziteta u Sarajevu je donio  

 
 

  О D L U K U 
     o izboru najpovoljnijeg ponuđača  

   po propuštanju dostavljanja dokumentacije iz člana 45. ZJN BiH  
    prvorangiranog ponuđača 

 
 

Član 1. 
U postupku po konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda za nabavku roba – 
KOMPJUTERSKA OPREMA, bira se i dodjeljuje se ugovor za nabavku roba ponuđaču 
TR „DOPER-TECH“ Kiseljak – kao prvom narednom ponuđaču sa Rang Liste iz 
Preporuke Komisije, broj: 01/01-640/15-2019 od 10.10.2019. godine kao najpovoljnije 
ocijenjenom ponuđaču, za ponuđenu cijenu od 21.300,00 KM bez PDV-a. 
 

 
Član 2. 

Ponuđač „DOPER-TECH“ Kiseljak dužan je u roku od 6 (šest) dana od dana prijema 
obavijesti o izboru i dodjeli ugovora, dostaviti dokumentaciju kojom dokazuje da ispunjava 
uslove iz člana 45. stav (1) Zakona tačke c) i d) u skladu sa tenderskom dokumentacijom za 
predmetnu nabavku, kako to propisuje član 45. stav 2. Zakon o javnim nabavkama BiH. 
 

Član 3. 
Za izvršenje оve odluke zadužuje se i ovlašćuje Sekretarijat i Služba računovodstva 
Fakulteta. 

 
Član 4. 

Оva odluka objavit će se na web-stranici www.pmf.unsa.ba. 
 

Član 5. 
Оva odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Оbrazloženje 
Prirodno-matematički fakultet Univerziteta u Sarajevu je sproveo postupak po 
konkurenstkom zahtjevu za nabavku – Kompjuterska oprema (broj: 654-7-1-184-3-8/19, 

 
 

Zmaja od Bosne 33-35 
Sarajevo 
Bosnia and Herzegovina 
Phone ++387 (0)33 723723 
Fax     ++387 (0)33 649359 

http://www.pmf.unsa.ba/


objavljena је na Portalu javnih nabavki dana 16.09.2019. godine), te donio Odluku o izboru 
napovoljnijeg ponuđača, broj: 01/01-640/16-2019 od 14.10.2019. godine, kojom je kao 
najpovoljniji ponuđač izabran ponuđač TIME CODE d.o.o. Sarajevo, za ponuđenu cijenu od 
18.400,00 КМ bez PDV-a. 
 
Dana 30.10.2019. godine Komisija za nabavke se sastala i konstatovala da ponuđač „TIME 
CODE“ d.o.o. Sarajevo nije u skladu sa Odlukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača po 
konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda broj: 01/01-640/16-2019 od 11.10.2019. godine i 
Obavještenjem o rezultatu postupka javne nabavke broj: 01/01-640/17-2019 od 16.10.2019. 
godine dostavio dokaze o kvalifikaciji, kojima dokazuje ličnu sposobnost koji propisuje član 
45. stav (1) Zakona tačke c) i d), a koji su traženi u tenderskoj dokumentaciji za gore 
navedeni predmet nabavke. 
 
Ponuđač „TIME CODE“ d.o.o. Sarajevo je Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača po 
konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda broj: 01/01-640/16-2019 od 11.10.2019. godine i 
Obavještenje o rezultatu postupka javne nabavke broj: 01/01-640/17-2019 od 16.10.2019. 
godine  zaprimio dana 21.10.2019. godine. U obavezi je bio da u roku od šest dana od 
primitka iste dostavi dokaze o kvalifikaciji u skladu sa tenderskom dokumentacijom, 
kojima dokazuje ličnu sposobnost koji propisuje član 45. stav (1) Zakona tačke c) i d), što 
nije učinio u predviđenom roku. 
 
U skladu s tim Komisija za nabavke je konstatovala da ponuđač „TIME CODE“ d.o.o. 
Sarajevo nije uredno i blagovremeno izvršio svoju obavezu dostave dokaza u skladu sa 
tenderskom dokumentacijom, Odlukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača po 
konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda i Obavještenjem o rezultatu postupka javne 
nabavke.  
 
Na osnovu Izvještaja i preporuke Komisije, broj:  01/01-640/15-2019 od 10.10.2019. godine 
i Službene zabilješke o nedostavljanju dokaza o kvalifikaciji izabranog ponuđača broj: 01/01-
640/18-2019 od 30.10.2019. godine, aktuelna Rang lista ponuđača je sljedeća:  
 
 

R.br. 
 

Naziv/ime ponuđača 
 

Ponuđena cijena (bez PDV-a) 

 
1. 

 
TR „DOPER-TECH“ Kiseljak 

                                     
                                      21.300,00 KM 

 
2. 

 
„REBUS“ d.o.o. Sarajevo 

                                   
                                       21.350,00 KM 

 
3. 

 
„ELUR“ d.o.o. Kiseljak  

 
21.470,00 KM 

 
4. 

 
„ASPO RAIL“ d.o.o. Sarajevo 

 
21.800,00 KM 

 
5. 

 
„PRINTEX“ d.o.o. Sarajevo 

 
24.600,00 KM 

 
6. 

 
„EMADO“ d.o.o. Sarajevo 

 
29.150,00 KM 

 
 
 
 
 



Shodno gore navedenom, obzirom da je ponuđač „TIME CODE“ d.o.o. Sarajevo nije 
dostavio tražene dokaze o kvalifikaciji, ugovorni organ je primjenjujući član 72. stav (3) 
pod a) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Herecgovine, odlučio kao u dispozitivu.  
 
 
Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv оve odluke može sе izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana оd dana prijema 
ove odluke. 
 
                                                                                               D E K A N   F A K U L T E T A  

 
                                                                                                      Prof. dr Mustafa Memić 
Dostaviti: 

- Ponuđaču: TIME CODE d.o.o. Sarajevo 
- Ponuđaču: TR „DOPER-TECH“ Kiseljak 
- Ponuđaču „PRINTEX“ d.o.o. Sarajevo 
- Ponuđaču „EMADO“ d.o.o Sarajevo 
- Ponuđaču „REBUS“ d.o.o. Sarajevo  
- Ponuđaču „ASPO RAIL“ d.o.o. Sarajevo 
- Ponuđaču „ELUR“ d.o.o. Kiseljak 
- Dosije nabavki 
- a/a  

 


